
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.05.2020 г. № 309 
 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области от 18.12.2019 г. № 856 

«Об утверждении административного регламента предоставления 
администрацией Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области муниципальной услуги «Заключение договора на 

размещение нестационарного торгового объекта в месте, определенном 
схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,  
без проведения аукциона» 

 
В соответствии с решением Котельниковского районного Совета 

народных депутатов Волгоградской области от 27.04.2020 г. № 11/81 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского районного 

Совета народных депутатов Волгоградской области от 27.01.2017 г.                  
№ 38/267 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Котельниковского муниципального района Волгоградской 
области» администрация Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Заключение договора на размещение 
нестационарного торгового объекта в месте, определенном схемой 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области, без 

проведения аукциона», утвержденный постановлением администрации 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

18.12.2019 г. № 856, изменения, дополнив пункт 1.4. подпунктом 3 
следующего содержания: 

«3) в случае если заявитель обратился в местную администрацию для 
заключения договора на размещение НТО по реализации сезонных товаров 

(безалкогольные напитки, мороженное, плодовоовощная продукция, 
бахчевые культуры, цветочная продукция, рассада, саженцы, семена) на 



срок до 9 месяцев в период с 01 апреля до 31 декабря 2020 года при 
одновременном соблюдении следующих условий: 

место, на котором планируется разместить нестационарный торговый 
объект, принадлежащий заявителю, свободно и включено в Схему.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.04.2020 г. 

 
 

 
Глава Котельниковского  

муниципального района  
Волгоградской области      С.А. Понкратов 

 


